令和２年（２０２０年）７月１５日

三原市地域公共交通活性化協議会 御中

芸陽バス株式会社

第一営業部企画課

徳良線の経路変更について

平素から弊社の事業運営について格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。

 さて、弊社の運行する徳良線の経路の一部変更について、下記のとおり協議いただきたく

お願い申しあげます。

記

１ 変更しようとする路線

  徳良線（徳良～久井～三原駅～三原営業所）

２ 変更しようとする箇所

  別紙「徳良線・経路変更計画図」のとおり

３ 変更しようとする時期

  令和２年１０月１日（木）

４ 変更を必要とする理由

   三原市久井支所付近において県道３７４号の道路改良工事が完了しておりますが、

弊社の路線は旧道に停留所があるため依然として旧道を運行しております。

   この度、株式会社中国バスとの共通の停留所使用について協議が整いましたので、

経路及び停留所の位置を変更しようとするものです。

   なお、経路変更に伴う運賃の変更はございません。

以上

kurumoto.makiko
長方形

kurumoto.makiko
タイプライターテキスト

kurumoto.makiko
タイプライターテキスト
資料５

kurumoto.makiko
タイプライターテキスト

kurumoto.makiko
タイプライターテキスト

kurumoto.makiko
タイプライターテキスト

kurumoto.makiko
タイプライターテキスト

kurumoto.makiko
タイプライターテキスト

kurumoto.makiko
タイプライターテキスト

kurumoto.makiko
タイプライターテキスト

kurumoto.makiko
タイプライターテキスト

kurumoto.makiko
タイプライターテキスト

kurumoto.makiko
タイプライターテキスト

kurumoto.makiko
タイプライターテキスト

kurumoto.makiko
タイプライターテキスト

kurumoto.makiko
タイプライターテキスト

令和2年7月15日
芸陽バス株式会社

 既設路線  中国バス既設路線「三原甲山線」

 路線延長区間①　　　　　　　　　※図示Ａ～Ｂ間  中国バス既設停留所「久井支所前」

 路線延長区間②（中国バス既設）　※図示Ｂ～Ｃ間  新設停留所「黒郷和木」（中国バス既設）

 路線廃止区間　　　　　　　　　　※図示Ａ～Ｃ間  廃止停留所「黒郷和木」

凡例

徳良線・経路変更計画図（路線の延長及び廃止、停留所の新設及び廃止）

久井支所前

三原駅方面

徳良方面

甲山方面

黒郷和木
新設停留所

黒郷和木
廃止停留所

Ｃ(仮)三原市久井町和草2174-70地先

Ｂ(仮)三原市久井町和草242-5地先

Ａ(仮)三原市久井町和草2191-3地先

廃止区間
延長区間①

延長区間②

三原市久井町和草2168

三原市久井町黒郷2168先

系統番号28-1　徳良線

往： 31.4 ㎞ 31.4 ㎞
復：

往：
復：
往：
復：
往：
復：
往：
復：

往：
復：

往：
復：

往：
復： 31.4 ㎞ 31.4 ㎞

0.3 0.3

0.3 0.3

↑ 復路

0.3 0.3

0.3 0.3

0.3 0.3

2.8 2.8

0.6 0.6

0.7 0.7

0.4 0.4

3.2 3.2

1.8 1.8

1.1 1.1

1.3 1.3

0.6 0.6

0.3 0.3

0.3 0.3

0.4 0.4

0.6 0.6

0.5 0.5

0.4 0.4

0.7 0.7

0.6 0.6

0.9 0.9

0.8 0.8

0.4 0.4

0.4 0.4

1.3 1.3

0.8 0.8

1.2 1.2

1.0 1.0

1.1 1.1

0.7 0.7

0.8 0.8

0.8 0.8

0.8 0.8

0.6 0.6

0.5 0.5

0.7 0.7

 キロ程（旧）

↓ 往路

0.4 0.4

0.4 0.4

三原市古浜町2丁目6番14号

既設停留所につき省略

三原市城町611-1

既設停留所につき省略

既設停留所につき省略

三原市八幡町字垣内576-1

既設停留所につき省略

三原市大和町下徳良1893-10

三原市久井町和草1850-3地先

三原市久井町羽倉370-7

三原市久井町和草2168

三原市久井町黒郷2168先

垣内

垣内砂田

トチ谷

徳良和田

亀山神社前

徳良

新古浜

日赤入口

城町

三原駅

帝人通

仲橋

思案橋

西光寺

近森

国兼口

門出谷口

八和田神社前

上徳良

伊敷

西谷

沖谷

小林

重宗

羽倉

観音

用水

東側

原上り

流天橋

坂井原

1

2

3

4

5

6

羽倉下

黒郷和木

黒郷松岡

和草

下泉

泉

黒郷和木

13

15

16

17

18

14

7

8

9

10

11

12

25

26

27

28

29

30

19

20

21

22

23

24

37

38

39

40

41 三原営業所

31

32

33

34

35

36

恵下谷

峠

前垣内

↓ 往路

0.4 0.4

新設　※中国バス既設

廃止

0.5 0.5

0.7 0.7

0.4 0.4

0.6 0.6

1.0 1.0

0.8 0.8

0.8 0.8

0.8 0.8

1.3 1.3

0.8 0.8

0.7 0.7

0.6 0.6

0.4 0.4

0.4 0.4

0.5 0.5

0.4 0.4

0.9 0.9

0.6 0.6

0.4 0.4

1.1 1.1

0.3 0.3

0.3 0.3

0.4 0.4

3.2 3.2

1.3 1.3

0.6 0.6

0.6

0.7 0.7

1.8 1.8

2.8 2.8

0.3 0.3

↑ 復路

備　考 キロ程（新）

0.3 0.3

0.3 0.3

0.3 0.3

0.3 0.3

0.6

位　置名　称№

停留所の名称及び位置並びに停留所間のキロ程

1.2 1.2

1.1 1.1

0.7 0.7

0.8 0.8